

CMO Byggeri A/S
Merkurvej 1, 6650 Brørup

Årsrapport for
1. oktober 2012 - 30. september 2013

CVR-nr. 28 10 78 97

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2014.

Claus Mose
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2012 - 30. september 2013

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

CMO Byggeri A/S
Merkurvej 1
6650 Brørup

CVR-nr.: 28 10 78 97
Stiftet: 4. september 2004
Hjemsted: Varde
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Bestyrelse

Claus Mose, Isbjerg Møllevvej 122, 6800 Varde, Direktør
Jesper Plauborg, Bjerget 13, 6800 Varde
Torben Vind, Hyldehaven 110, 6800 Varde

Direktion

Claus Mose, Isbjerg Møllevvej 122, 6800 Varde, Direktør

Revision

Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Modervirksomhed

JC Invest Holding ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets forretningsområde er tømrer- og snedkervirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.678 t.kr. mod 7.926 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.816 t.kr. mod 400 t.kr. sidste år.

Resultatet er ikke tilfredsstillende. Selskabet har været under rekonstruktion, som blev påbegyndt 3. september 2013 og afsluttet 7. oktober 2013.

Den regnskabsmæssige påvirkning af rekonstruktionen er indregnet efter regnskabsårets udløb, hvorefter egenkapitalen udgør -125 t.kr.

Selskabets budgetter for det kommende år viser en positiv udvikling. Afgørende er dog selskabets ordrebeholdning, som gør, at ledelsen forventer, at selskabets egenkapital er reetableret ved regnskabsårets afslutning. Selskabets pengeinstitut bakker op om det kommende års drift ud fra det udarbejdede budget for selskabet, idet det dog er en forudsætning at budgettet overholdes.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der udover den gennemførte rekonstruktion ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Rekonstruktionen har slanket virksomheden, således at der sker en bedre styring af ressourcerne. Der er dermed skabt et positivt fundament for fremtiden. Gældseftergivelsen har forbedret egenkapitalen, og med fokus rettet på likviditeten forventes der en positiv udvikling i det kommende år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
Bruttofortjeneste	1.677.546	7.925.552
2 Personaleomkostninger	-6.445.833	-6.560.407
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-493.841	-501.262
Andre driftsomkostninger	-685.000	-8.849
Driftsresultat	-5.947.128	855.034
3 Finansielle omkostninger	-572.507	-315.489
Resultat før skat	-6.519.635	539.545
Skat af årets resultat	-296.202	-139.918
Årets resultat	-6.815.837	399.627
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	399.627
Disponeret fra overført resultat	-6.815.837	0
Disponeret i alt	-6.815.837	399.627

Balance 30. september

Aktiver		<u>2013</u>	<u>2012</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Indretning lejede lokaler	68.714	96.200
4	Produktionsanlæg og maskiner	687.738	887.248
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	584.028	692.983
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.340.480</u>	<u>1.676.431</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.340.480</u>	<u>1.676.431</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>108.500</u>	<u>298.137</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>108.500</u>	<u>298.137</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.645.544	2.543.659
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.819.090	1.562.584
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.092.613
5	Udskudt skatteaktiv	0	296.202
	Andre tilgodehavender	510.139	228.500
	Periodeafgrænsningsposter	42.561	38.720
	Tilgodehavender i alt	<u>5.017.334</u>	<u>5.762.278</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.125.834</u>	<u>6.060.415</u>
	Aktiver i alt	<u>6.466.314</u>	<u>7.736.846</u>

Balance 30. september

Passiver			
Note		2013	2012
Egenkapital			
	Aktiekapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	-7.456.183	-640.345
	Egenkapital i alt	-6.956.183	-140.345
Gældsforpligtelser			
7	Ansvarlig lånekapital	354.921	248.094
8	Leasingforpligtelser	609.044	707.763
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	963.965	955.857
	Kortfristet del af langfristet gæld	212.000	202.000
	Gæld til pengeinstitutter	4.800.135	1.726.815
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.888.332	3.854.391
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.880	3.214
	Anden gæld	2.550.185	1.134.914
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.458.532	6.921.334
	Gældsforpligtelser i alt	13.422.497	7.877.191
	Passiver i alt	6.466.314	7.736.846
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		
11	Nærtstående parter		

Noter

1. Uddrag af ledelsesberetningen.

Selskabets budgetter for det kommende år viser en positiv udvikling. Afgørende er dog selskabets ordrebeholdning, som gør, at ledelsen forventer, at selskabets egenkapital er reetableret ved regnskabsårets afslutning. Selskabets pengeinstitut bakker op om det kommende års drift ud fra det udarbejdede budget for selskabet, idet det dog er en forudsætning at budgettet overholdes.

	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.141.732	5.339.459
Pensioner	650.572	640.099
Andre omkostninger til social sikring	71.072	84.639
Personaleomkostninger i øvrigt	582.457	496.210
	<u>6.445.833</u>	<u>6.560.407</u>

3. Finansielle omkostninger

Andre renteomkostninger	<u>572.507</u>	<u>315.489</u>
	<u>572.507</u>	<u>315.489</u>

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	137.429	1.547.034	1.010.056
Tilgang	0	107.800	300.090
Afgang	<u>0</u>	<u>-23.200</u>	<u>-469.300</u>
Kostpris ultimo	<u>137.429</u>	<u>1.631.634</u>	<u>840.846</u>
Af- og nedskrivninger primo	41.229	659.786	317.073
Årets afskrivninger	27.486	284.883	125.599
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-773</u>	<u>-185.854</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>68.715</u>	<u>943.896</u>	<u>256.818</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>68.714</u>	<u>687.738</u>	<u>584.028</u>

Noter

	<u>30/9 2013</u>	<u>30/9 2012</u>
5. Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv primo	296.202	436.120
Udskudt skat af årets resultat	<u>-296.202</u>	<u>-139.918</u>
	<u>0</u>	<u>296.202</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	-640.346	-1.039.972
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-6.815.837</u>	<u>399.627</u>
	<u>-7.456.183</u>	<u>-640.345</u>
7. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital CMO Byggeri Holding ApS	0	248.094
Ansvalig lånekapital Steff-Byg	<u>354.921</u>	<u>0</u>
	<u>354.921</u>	<u>248.094</u>
<p>Den ansvarlige lånekapital er indskudt af Steff-Byg. Lånet forrentes med 10%. Der er ingen afdragsbestemmelse. Lånet kan opsige uden varsel fra både debitor og kreditors side.</p>		
8. Leasingforpligtelser		
Leasinggæld, Nordea Finans	225.550	0
Leasinggæld, Finans Nord	217.120	305.469
Leasinggæld, Den jyske Sparekasse	<u>378.374</u>	<u>604.294</u>
	821.044	909.763
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-212.000</u>	<u>-202.000</u>
	<u>609.044</u>	<u>707.763</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.800 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr.</p>		

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er stillet arbejds- og garantiforpligtelser på i alt t.kr. 4.526 for igangværende og afsluttede arbejder.

Selskabet har kautioneret for søstervirksomheders banklån. Virksomhedernes bankgæld udgør pr. 30. september 2013 i alt t.kr. 14.172.

11. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

JC Invest Holding ApS, Merkurvej 1, 6650 Brørup